www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XVIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Maio de 2020 • Edição IVLXXVII

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ: 06.554.810/0001 -76
Av. Presidente Vargas, 5/N - Centro
CEP: 64 .430-000 - São Pedro do Piauí
E-mail : prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

DECRETO Nº 26/2020
São Pedro do Piauf, 21 de maio de 2020.

Dispõe sobre os prazos de
prorrogação e vlg6ncla do Decreto n•
09/2020, de 16 de março de 2020, e
do Decreto nº 10/2020, de 23 de
março de 2020, visando combater a
COVID-19, na forma que especifica,
e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, Estado do Piauí, JOSé
MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO que as medidas determinadas pelo Decreto nº 09/2020, de
16 de março de 2020, e pelo Decreto nº 10/2020, de 23 de março de 2020, possuem
natureza de medida sanitária destinada a Impedir a propagação da COVID-19, doença
contagiosa causada pelo NOVO CORONAVIRUS, de graves consequências para a
saúde pública;

CONSIDERANDO ainda o Decreto Estadual de nº 18.984 de 20 de maio de
2020;

DECRETA

Art. 1° Fica prorrogadas até 07 de junho de 2020, as medidas sanitârias
determinadas pelo Decreto nº 09/2020, de 16 de março de 2020 e pelo Decreto n•
10/2020, de 23 de março de 2020.

de 2020.

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piau i-PI, em 21 de maio

w-.:::i?
José MARI AQUINO JÚNIOR

/pai

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
CNPJ:06.554.610/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piaul
Fone: (86) 3280 - 1549

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01312020- REPETIÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÔRIO

O Senhor Pregoeiro, Alexandre de Almeida Martins Lima, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 10.520/02, art.
4°, XX, c/c art. 9°, V e IX, do Decreto Federal nº 3.555/00, à vista do relatório da
licitação, resolve:

01 -ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo nº 043/2020
b) Licitação nº 013/2020 - REPETIÇÃO
c) Modalidade: Pregão Presencial
d) Data da Adjudicação: 22105/2020
e) Objeto da Licitação: Aquisição de equipamento e material permanente para
Rede de Frio
f) Fornecedores e Itens Vencedores:

Gl.O8AL MAIS VEICULO$ EIRELI
CNPJ: 32.247.281/0001 -78
Endereço: Av. PeàoAlmeida, 413, Sala 9, Ed. MH MOURA, São Cristóvão, Teresina-PI
Fone: 86 3305-8798

VALOR: R$ 24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

São Pedro do Piauí-PI , 22 de maio de 2020

Alexandre de A lmeida Martins Lima
Pregoeiro Oficial

PREFEll\JRA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ:06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piaul
Fone: (86) 3280- 1549

EXTRA TO CONTRATUAL

Licitação n° 013/2020 - REPETIÇÃO
Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Aquisição de equipamento e material permanente para rede de frio
Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí
Contratada: GLOBAL MAIS VElCULOS EIRELI

CNPJ: 32.247.281/0001 -78
Endereço: Av. Pedro .Almeida, 413, Sala 9, Ed. MH MOURA, São Cristóvão, Teresina-PI

Fone: 86 3305-8798
FONTE DE RECURSOS: FNS/MS/FMS
VALOR: R$ 24.900,00 (VINTE E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUi
CNPJ:06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vargas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
Fone: (86) 3280 -1549

PREGÃO PRESE _ CIAL Nº 013/2020 -REPETIÇÃO

OBJETO: Aquisição de equipamento e material pennanente para Rede de Frio

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial, nª
013/2020 - REPETIÇÃO de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor
proposta para a contratação de empresa(s) para a aquisição de equipamento e material
permanente para rede de frio, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de
São Pedro do Piauí. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica do
Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
procedimento, modalidade Pregão, nº 013/2020 - REPETIÇÃO, confornJe documentos
que instruem o processo.

São Pedro do Piauí (P~, 22 de maio de 2020.

José Maria Ribeiro de Aquino Júnior

Prefeito Municipal

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent